2

Российская Федерация

Курганская область

Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА КУРГАНА

от  «_13_»_______февраля 2025________ г. N__14-гк__

Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О назначении публичных слушаний по проекту решения

Курганской городской Думы «О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 27.03.2019 г. № 52 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Кургана»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской городской Думы от 22.02.2017 г. № 18 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Кургана» постановляю:
1. Назначить с 18.02.2025 г. по 31.03.2025 г. публичные слушания по проекту решения Курганской городской Думы «О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 27.03.2019 г. № 52 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Кургана» (далее – Проект решения).

Определить местом проведения собрания участников публичных слушаний город Курган, пл. им. В.И. Ленина, № 1, зал заседаний Курганской городской Думы на 4 этаже здания Администрации города Кургана.

2. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, является Департамент развития городского хозяйства Администрации города Кургана.

3. Департаменту развития городского хозяйства Администрации города Кургана:

1) организовать и провести публичные слушания по Проекту решения в соответствии с действующим законодательством и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Кургана;

2) опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов города Кургана, 18.02.2025 г.;

3) разместить Проект решения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru (в разделе: Главная› Город› Актуальная информация› Публичные слушания› Документы) 26.02.2025 г.;

4) организовать экспозицию Проекта решения в здании Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана по адресу: г. Курган, ул. М. Горького, 109 и в фойе при входе в МКУ «Административно-техническая инспекция города Кургана» по  адресу:  г. Курган, ул. Гоголя, 16 в срок с 26.02.2025г. по 20.03.2025 г.;

5) обеспечить прием предложений и замечаний по Проекту решения в период с 26.02.2025г. по 20.03.2025 г.;

6) организовать проведение собрания участников публичных слушаний 20.03.2025 г. в 10 час. 00 мин. по местному времени, в том числе ведение и оформление протокола собрания участников публичных слушаний;

7) обеспечить подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в газете «Курган и курганцы» и размещение на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru 01.04.2025 г.;

8) обеспечить внесение изменений в Проект решения с учетом результатов публичных слушаний;

9) представить одновременно с протоколом публичных слушаний и заключением о результатах публичных слушаний в Курганскую городскую Думу на рассмотрение Проект решения.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» не позднее пяти рабочих дней со дня принятия постановления и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

              Главы города Кургана                                                       А.А. Науменко

Маковейчук Юлия Евгеньевна

(3522) 42-82-47 доб. 5438#